
 

3. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Po čtrnáctidenní pauze kvůli evropským pohárům jsou 

rakouské soutěže zpět. Fantastický duel, z něhož se hned čtyři 

hráčky dostaly do TOP6 kola, se odehrál v ženské Superlize 

mezi St. Pöltenem a Neunkirchenem. V utkání nakonec byly 

úspěšnější domácí a k vítězství přispěla také dvojice Thea 

Petrů, Renáta Babická. Ta se navíc i počtvrté dostala do 

sestavy kola, kde ji z Češek doplňují i Hana Wiedermannová a 

Barbora Pýchová. V mužské části zase najdeme Milana Blechu, 

který pomohl Neunkirchenu k výhře nad Postem. Hned několik 

českých šestistovek (Vařák, Čožík, Petrů) padlo také 

Bundeslize. 

 

 Sestava 4. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Kvůli několika odloženým utkáním je situace v tabulce trochu 

nepřehledná. Na čele se seřadila trojce Kleinwarasdorf, Ritzing, 

Neunkirchen, na kterou ztrácí dva body Orth, jenž má ovšem dva 

odložené zápasy k dobru. Překvapivě dobře si vede nováček 

z Eugendorfu, který porazil doma v dohrávce Jenbach. Ten zůstává 

stále bez bodu a jen díky lepšímu skóre je před Postem. 

 

Nejlepší  výkony  

4. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA Neunkirchen 661 

F. DEJDA V. St. Pölten 644 

O. SOBČÁK Ritzing 596 

Superliga ženy 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 613 

R. BABICKÁ  V. St. Pölten 600 

B. PÝCHOVÁ KSV Wien 599 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. VAŘÁK BBSV Wien 618 

T. ČOŽÍK Micheldorf 604 

P. PETRŮ Schneegattern 601 

Landesliga muži NÖ (10. kolo) 

M. SOUČEK Auersthal 588 

 
Nejlepší výkony  

4. kola 

 
Superliga muži 

M. BULKA V. St. Pölten 674 

Superliga ženy 

C. FUTSCHEK V. St. Pölten 624 

Bundesliga muži Ost 

G. SCHÄRFINGER V. St. Pölten II 674 

Bundesliga muži West 

S. PILECKY Koblach 612 

Landesliga muži NÖ (10. kolo) 

M. DVORAK Mank 636 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

dohrávka 1. kola 

USC Team81-Eugendorf 
5:3 

3370:3321 
KSK Sparkasse Jenbach 

EHRENREICH Peter 549 2:2 552 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

V dohrávce prvního kola mohl Jenbach proti nováčkovi úplně v klidu pomýšlet na 

body, jenže jeden výkon hluboko pod hranici 500 kuželek v první šestici postavil 

zbytek týmu před neřešitelný úkol. I přes dobré výkony druhé trojice byl stav 3:0 a 

rozdíl 132 kuželek nad síly hostů. Domácí tak na svých drahách zvítězili i podruhé. Nic 

na tom nezměnil ani Michael Klaus, který díky zvládnuté poslední dráze (139:140) 

alespoň získal dílčí bod. 

 

 

4. kolo 

 

SK FWT-Composites NK 
7:1 

3851:3483 
SPG SKH/Post SV 1036 

BLECHA Milan 661 3:1 589 DOBLER Christoph 

Komentář k zápasu: 

Parádní výkon Neunkirchenu podpořil skvěle také Milan Blecha, jenž už před 

poslední dráhou vedl 3:0 a svého soupeře do té doby jasně porážel (516:432). 

 

 

KSV Wien 
1:7 

3433:3575 
SKC Sonnensee Ritzing 

RICHTER Matthias 579 2:2 596 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Ritzing se po dalším vítězství propracoval už na druhé místo tabulky a podíl na tom 

má také Ondřej Sobčák, který kvalitním výkonem v prostřední části dodal týmu jistotu 

do relativně klidného závěru, kde se opět předvedl nejlepší hráč střetnutí Roman 

Gerdenitsch (649).  

 

 

BSV Voith St.Pölten  
6:2 

3609:3525 
KSK Sparkasse Jenbach 

QUIRIN Florian 596 3:1 572 KLAUS Michael 

DEJDA Filip 644 3:1 615 SCHROF Georg 

Komentář k zápasu: 

Domácí byli od začátku zápasu o něco lepším týmem a utkání rozhodli v prostřední 

části, kde Filip Dejda na svého soupeře nastoupil ve velkém stylu (174:150) a poté ho 

už téměř k ničemu nepustil. Podobné to bylo i v souboji na vedlejších drahách. 

Michael Klaus i před dobrou první polovinu (297) prohrával těsně 2:0 a následně už 

se mu duel otočit nepodařilo. 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Kleinwarasdorf 4 23:9 6 

2. Ritzing 4 19:13 6 

3. Neunkirchen 4 18:14 6 

4. Orth/Donau 2 15:1 4 

5. V. St. Pölten 3 14:10 4 

9. Jenbach 4 9:23 0 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 4 27:5 8 

2. V. St. Pölten 4 22:10 6 

3. Neunkirchen 4 21:11 5 

4. KSV Wien 4 17:15 4 

 
Bundesliga muži Ost 

1. BBSV Wien 5 30:10 9 

2. Schlaining 5 28:12 9 

3. Steinberg 5 23:17 6 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 5 27:13 8 

2. Bludenz 5 26:14 8 

3. Hallein 5 24:16 7 

5. Schneegattern 5 20:20 5 

6. Lambach 3 15:9 4 

10. Micheldorf 3 12:12 2 

12. Wels 5 12,5:27,5 0 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Amstetten 4 25:7 8 

2. Mank 4 20:12 6 

3. Auersthal 5 22:18 6 

5. Mistelbach 3 14:10 4 

8. Krems 3 11:13 2 

 



 

3. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Kleinwarasdorf  7:1 (3724:3625) KV Schwaz 

Utkání USC Team81-Eugendorf - KSK Union Orth/Donau se odehraje 

v neděli 5. listopadu. 

 

 

Superliga ženy 
Ve šlágru kola mezi Pöltenem a Neunkirchenem byly o tři kuželky lepší 

domácí hráčky a vystřídaly svého soupeře na druhém místě. Až 

poslední hody rozhodovaly překvapivě také v souboji KSV Wien s Wr. 

Neustadtem. První nadále zůstává stoprocentní BBSV Wien, jemuž 

Schlaining neměl vůbec šanci konkurovat. Své domácí utkání zvládl i 

Dornbirn a první vítězství do tabulky si připsal Kleinwarasdorf. 

 

4. kolo 
 

 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3460:3457 
SK FWT-Composites NK 

PETRŮ Thea 562 3:1 575 NGUYEN Monika  

BABICKÁ Renáta 600 2:2 593 LENGAUER Monika 

Komentář k zápasu: 

Domácí hráčky začaly těžké utkání dobře. Po první rundě těsně vedly díky Caroline 

Futschek (624), která přehrála v závěru Julii Huber (607). Uprostřed přidaly domácí 

další dva body, když pevné nervy ukázala hlavně Thea Petrů, která potřebovala 

vyhrát poslední dráhu. Už po prvních čtyřech hodech vedla 30 ku 22 a po plných 

dokonce 106:95. Nakonec proti daleko zkušenější soupeřce důležitou třicítku získala 

pro sebe (151:148). Neunkirchen ale utkání otočil a před závěrečnou dráhou se 

dostal do vedení o 16 kuželek, obě hostující hráčky navíc vedly. Šlágr kola byl tak 

napínavý až do posledních hodů. Renáta Babická nakonec svoji úlohu zvládla, 

poslední dráhu vyhrála 158:145 a zajistila domácím minimálně remízu. Čekalo se, jak 

dopadne druhá dvojice. Na devítku 118. hodem střídající Sandry Stöckl odpověděla 

hostující Eva Sajko také hodovkou, na existenci, a posledním hodem šla do plných. 

Stöckl dorazila zbývající tři kuželky, a když zároveň Sajko hodila pouze pět bez roha, 

mohla domácí radost propuknout naplno. 

 

 

BBSV Wien 
7:1 

3431:3089 
DKV Schlaining 

MARTINKEVIČ Dana 563 4:0 484 MARTH Teodora 

WIEDERMANNOVÁ Hana 613 4:0 481 ARTNER Elfriede 

Komentář k zápasu: 

Další naprosto jednoznačné vítězství domácích hráček. Ty způsobem start-cíl přejely 

Schlaining a velkou měrou se o to zasloužily samozřejmě také obě české hráčky. 

Daně Martinkevič sice nevyšla úplně druhá dráha, i přesto ale soupeřku jasně 

přehrála. Ještě větším rozdílem zvítězila Hana Wiedermannová, která se stala nejlepší 

hráčkou zápasu, přičemž zejména třetí třicítka (168) stojí za zmínku. 

Nejbližší zápasy 
Superliga muži – 5. kolo 

sobota 21.10. 
10:30 

KV Schwaz – KSV Wien  

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– SKC Kleinwarasdorf 

14:00 

USC Team81-Eugendorf 

– SK FWT-Composites NK 

15:30 

SPG SKH/Post SV 1036 Wien 

– BSV Voith St. Pölten 

16:30 

SKC Sonnensee Ritzing 

– KSK Union Orth/Donau 

 

 

 

Superliga ženy – 5. kolo 

sobota 21.10. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– SKC Kleinwarasdorf  

12:00 

DKV Schlaining 

– SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

13:00 

1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

– BBSV Wien                             

Sport Klub GÖC – KSV Wien 

15:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– BSV Voith St. Pölten 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 5. kolo 

pátek 20.10. 
18:30 

SKC Sonnensee Ritzing 2 

– BBSV Wien (Machala, Vařák) 
 

 

 

 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Wien 
5:3 

3354:3289 

1.KSK Gem. Bed. 

Wr. Neustadt. 

PETROV Veronika 577 2:2 578 HAIS Rosa 

PÝCHOVÁ Barbora 599 4:0 484 HEIGL Brigitte 

Komentář k zápasu: 

O poznání vyrovnanější byl duel druhého vídeňského celku proti nováčkovi soutěže. 

Po první části byl stav překvapivě nerozhodný. Veronika Petrov prohrála o jediný 

kolek, když její soupeřka hodila posledním hodem devítku, a druhý souboj zase vyzněl 

o dvě kuželky pro domácí. Ještě hůře na tom KSV bylo po další čtveřici, před 

závěrečnou rundou vedly hosté 1:3 o 29 kuželek. Domácí hráčky ale na druhé dráze 

zavelely k obratu. Barbora Pýchová vyhrála 169:102 a ve skvělém výkonu 

pokračovala i ve zbytku utkání, čímž otočila stav shozených kuželek. Její spoluhráčka 

sice prohrála na celkové číslo (550:569), ale těsně vyhrála poslední dráhu (140:137), 

a získala tak třetí set a zároveň rozdílový bod. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Kleinwarasdorf  7:1 (3418:3300)          Sport Klub GÖC 

SG SKC-EHG   5,5:2,5 (3188:3108)    ASKÖ Steyr Sportkeg. 

Dornbin/ATSV Hard 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Ve vrchních patrech tabulky se stále nic nemění. Se čtyřmi výhrami a 

jednou remízou ze vzájemného zápasu se BBSV Wien a Schlaining 

pomalu vzdalují ostatním. Za nimi je čtveřice pronásledovatelů se 

šesti body – Steinberg, G. B. Wr. Neustadt, Leoben a Kronlacher Wr. 

Neustadt. 

 

4. kolo 

 

 BBSV Wien      
7:1 

3486:3361 
SKK Steinberg 

MACHALA David 595 3:1 569 EÖSY Patrick 

VAŘÁK Jan 618 3:1 561 FUCHS Dietmar 

Komentář k zápasu: 

Tradiční obrázek v utkání BBSV. David Machala vše v první rundě odstartuje, aby to 

do úspěšného konce dotáhl v závěrečné čtveřici Jan Vařák. Oba čeští hráči navíc 

odehráli utkání bez jediné chyby. A když se k nim přidal i zbytek týmu, bylo z toho 

pohodové vítězství domácích. Hned pět jejich hráčů totiž porazilo více než 580 

kuželek. 

 

 

 

 

 

Bundesliga muži West – 5. kolo 

sobota 21.10. 
12:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 

– Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

14:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

– SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard 

15:00  

SPG SKVI Katzenberger 

– ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 3. kolo 

pátek 20.10. 
18:30 

KV Auersthal (Souček) 

– Strebel HSV Wr. Neustadt  
sobota 21.10. 
10:30 

KSK KW Ottenstein 

– Austria Krems (Gondek,Vychodil) 

14:00 

KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

– ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 

– KSK Union Orth/Donau II 



 

3. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

BSV Voith St.Pölten 2 5:3 (3607:3438) SKC Sonnen. Ritzing 2 

ESV Leoben   6:2 (3482:3258) KSK OMV   

       Gänserndorf                                                         

SK FWT-Composites NK 2     2:6 (3427:3447) SPG Schlaining/ 

       Großwarasdorf 

SKK Loisdorf   2:6 (3289:3343) 1.KSK Gem. Bed. 

                                                                             Wr. Neustadt                                         

KV Kronl. Wr. Neustadt 5:3 (3417:3405) KSK Klagenfurt 

       -Magdalensberg    

 

 

Bundesliga muži West 
Loni hráči Welsu soutěž ovládli, ale letos zatím nemohou najet na 

vítěznou vlnu. Prohráli už páté utkání letošního bundesligového 

ročníku a zůstávají na poslední příčce bez zisku bodu. Ty už naopak 

má Micheldorf a velký podíl na tom má také Tomáš Čožík. Pod 

vítězství Schneegatternu se zase podepsal kvalitním výkonem Pavel 

Petrů, který tak se svým týmem připravil Lambachu první letošní 

porážku. 

 

4. kolo 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
5:3 

3364:3264 
SK Sparkasse Lambach 

PETRŮ Pavel 601 3:1 550 SPEIGNER Gerhard 

EICHLER Bernhard 601 4:0 517 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Souboj týmů, které jsou velice závislé na výkonech českých hráčů dopadl lépe pro 

domácí.  Vše začal výborným výkonem Pavel Petrů, jemuž se vydařila hlavně druhá 

polovina (318). Uprostřed ovšem hráči Lambachu stav otočili a jejich závěrečná 

dvojice šla bránit náskok 38 kuželek. To se jim však nepovedlo i kvůli Bernhardu 

Eichlerovi. Ten se od začátku pustil do českého soupeře a nakonec dosáhl na stejný 

součet jako Pavel Petrů. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
7:1 

3504:3334 
KV Schwaz 2 

ČOŽÍK Tomáš 604 2:2 593 ARNOLD Hannes 

Komentář k zápasu: 

Domácí si museli po zápase hodně oddechnout. V prvním domácím zápase si 

připsal konečně první výhru, když do utkání vstoupili skvěle a vedli o více než 100 

kuželek. Zbytek zápasu byl ovšem vyrovnaný a důležitý bod přidal uprostřed Tomáš 

Čožík, který se stal nejlepším hráčem Micheldorfu. 



 

3. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

ESV Bludenz 
5:3 

3233:3230 
Polizei SV Porsche Wels 

BERKMANN Jürgen 550 3:1 544 NOVÁK Jan 

GRUBER Mario 591 3:1 530 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Zápas, jenž přesně odráží aktuální rozložení hostujícího celku. Wels opět prakticky po 

celé klání vedl, ale ani tentokrát nedokázal dovést utkání do vítězného konce. 

Honza Novák sice v první rundě těsně prohrál, ale jeho spoluhráč jasně zvítězil. 

Domácím navíc vůbec nevyšla prostřední část zápasu a prohrávali 1:3 o 82 kuželek. 

Jenže v závěru všechny jasně předčil Mario Gruber, muž zápasu, a body tak zůstaly 

v Bludenzu. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KC Saalfelden  5:3 (3233:3120) ESV Wörgl 

SPG SKVI Katzanberger 7:1 (3445:3268) SKC Bergfalk. Koblach 

SG SKC-EHG   2:6 (3192:3235) KSK Kegelkas. Hallein 

Dornbin/ATSV Hard 

 
 

Landesliga muži NÖ 

Amstetten s dvojicí Čechů si odvezl body z Neustadtu a vyhrál i čtvrté 

utkání v probíhajícím ročníku a nadále je v čele soutěže. Úspěšný 

týden mají za sebou víceméně také další čeští hráči v landeslize. Padl 

pouze Krems při výjezdu do Auersthalu, za který byl počtvrté v řadě 

nejlepší Milan Souček. Ve zbylém s českou účastí si Mitelbach si snad-

no poradil s Wiener Neudorfem. 

 

10. kolo 

 

                      KV Auersthal 
6:2 

3342:3175 
KSK Austria Krems 

SOUČEK Milan 588 4:0 513 BRAUNSTEINER Guido 

KLUG David 559 1:3 566 VYCHODIL Jaroslav 

KREBS Dominik 556 3:1 553 GONDEK Pavel 

 

 

 

SPG ATV – SKV 

Wr. Neustadt 
3:5 

3218:3256 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

TRENKWALDER Markus 523 2:2 553 KELLNER Michal 

PRÜNNER Rudolf 546 1:3 576 KREJČÍ Milan 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 20.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Mistelbach 
7:1 

3257:3027 
KV Wiener Neudorf 

MIKOLÁŠ Jiří 562 2,5:1,5 527 DENEBERGER Christoph 

HÝBL Miloslav 584 4:0 485 REICHENAUER Peter 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

BSV Voith St. Pölten III 7:1 (3465:3166) KSK KW Ottenstein 

KSK Union Orth/Donau II 3:5 (3416:3508) KV Union Raiff. Mank 

Strebel HSV Wr. Neustadt 3:5 (3126:3200) ESV Haidbrunn Wack. 

       Wr. Neustadt 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


